
1 

 

Obec Libochovany 
 

Výpis usnesení ze zápisu 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libochovany, 

konaného dne 23. 2. 2023, od 18:00 hodin, 
v zasedací místnosti Obecního úřadu, Libochovany č. p. 5 

 

Usnesení č. 54/2023 
Zastupitelstvo obce Libochovany bere na vědomí, že zapisovatelem byla jmenována paní Lenka 
Skružná. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

Usnesení č. 55/2023 
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje ověřovateli zápisu paní Bc. Naďu Vojtěchovou a pana 
Martina Muláčka. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 56/2023 
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje následující program zasedání: 
1. Rozpočtové opatření č. 10/2022 
2. Povodňová komise 
3. Mimořádný příspěvek Mikroregionu Porta Bohemica 
4. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o nakládání s komunálním a jemu podobným odpadem 
5. Inventarizační zpráva za rok 2022 
6. Zdravotní ořez topolů na labském nábřeží a lípy na návsi za skladem komunální techniky 
7. Žádost o schválení účetní závěrky a schválení výsledku hospodaření Mateřské školy 

Libochovany za rok 2022 
8. Úročení finančních prostředků obce 
9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-401000/1; LT-Libochovany, ppč. 42/1 

přípojka kNN 
10. Žádost o změnu nájemní smlouvy – ukončení pronájmu části pozemku v k.ú. Libochovany parc. 

č. 87/7 o výměře 170 m2 
11. Pacht pozemku v k.ú. Libochovany parc. č. 1095/1 
12. Pacht pozemku v k.ú. Libochovany parc. č. 866/111 
13. Pacht pozemků v k.ú. Libochovany parc. č. 648/3, 700, 702, 707/1, 743/11, 743/29 
14. Žádost o prodej pozemku v k.ú. Libochovany parc. č. 98/1 
15. Mimořádná odměna členům volební komise zasedající pro volební okrsek Libochovany  

při prezidentských volbách 2023 
16. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
17. Přístřešek při Multifunkčním domě č. p. 114 
18. Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

 



2 

 

Usnesení č. 57/2023  
Zastupitelstvo obce Libochovany bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

Usnesení č. 58/2023 
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje jmenování povodňové komise v tomto složení: předseda 
komise – Mgr. Vlastimil Vrbenský, starosta obce; místopředseda komise – Michal Melen, DiS., 
místostarosta obce; vedoucí pracovního štábu – pan Petr Novák, zastupitel obce; vedoucí pracovní 
skupiny – pan Martin Muláček, zastupitel obce; zástupce vedoucího pracovní skupiny – pan Luboš 
Vocásek, zaměstnanec obce. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 59/2023 

Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje vyplacení mimořádného členského příspěvku  
ve prospěch dobrovolného svazku obcí Mikroregion Porta Bohemica za účelem úhrady odvodů  
za porušení rozpočtové kázně, které byly vyměřeny platebními výměry Finančního úřadu pro 
Ústecký kraj, č. j. 1982099/21/2500-31471-507479 a č. j. 1982471/21/2500-31471-507479,  
a to včetně jejich příslušenství. Celková výše odvodů vyměřených Mikroregionu Porta Bohemica 
činí 1 333 735 Kč. Konkrétní výše mimořádných členských příspěvků bude stanovena 
Mikroregionem Porta Bohemica v závislosti na počtu obyvatel každého člena tohoto dobrovolného 
svazku obcí. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 60/2023  
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje uzavření dodatku č. 15 ke Smlouvě o nakládání 
s komunálním a jemu podobným odpadem mezi Obcí Libochovany (na straně objednatele) a AVE 
Ústí nad Labem s.r.o., IČ: 613 29 002, sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, Ústí nad Labem  
(na straně zhotovitele). Zastupitelstvo obce Libochovany zároveň pověřuje starostu obce 
Libochovany k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 61/2023 
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 62/2023 
Provedení zdravotního ořezu 5 kusů topolů na labském nábřeží a lípy na návsi za skladem 
komunální techniky na návsi bude objednáno u pana Jana Klofce „Polaně“. K objednávce prací se 
pověřuje starosta obce Mgr. Vlastimil Vrbenský. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 



3 

 

Usnesení č. 63/2023  
Zastupitelstvo Obce Libochovany schvaluje účetní závěrku MŠ Libochovany za rok 2022 a použití 
výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 119 251,95 Kč (zisk) k převodu do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 64/2023  
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje úročení finančních prostředků obce, a to vkladem částky 
12 000 000 Kč na termínovaný vklad vedený u Oberbank AG a vkladem částky 3 000 000 Kč  
na spořicí účet vedený u Oberbank AG. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce  
Mgr. Vlastimila Vrbenského k podpisu smluv o zřízení spořicího účtu a o zřízení termínovaného 
vkladu u finančního ústavu Oberbank AG. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 65/2023  
Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IP-12-4010006/1 LT-Libochovany, p.p.č. 42/1 přípojka k NN mezi Obcí Libochovany, 
IČ: 0026393 a ČEZ Distribuce, a.s. sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. Podpisem této smlouvy 
zastupitelstvo pověřuje starostu obce Mgr. Vlastimila Vrbenského. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

Usnesení č. 66/2023 
Zastupitelstvo obce Libochovany bere na vědomí zpětvzetí žádosti o změnu nájemní smlouvy – 
ukončení pronájmu části pozemku v k.ú. Libochovany parc. č. 87/7 o výměře 170 m2. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 67/2023 

Zastupitelstvo obce Libochovany rozhodlo o odročení pachtu pozemku p. č. 1095/1 v katastrálním 
území Libochovany. Pacht bude předmětem dalšího zasedání zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 68/2023 

Zastupitelstvo obce Libochovany rozhodlo o odročení pachtu pozemku č. 866/111 v katastrálním 
území Libochovany. Pacht pozemku bude předmětem dalšího zasedání zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

Usnesení č. 69/2023 

Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje uzavření smlouvy o zemědělském pachtu pozemků parc. 
č.: 648/3, 700, 702, 707/1, 743/11 a 743/29 o celkové výměře 27 172 m2 v katastrálním území 
Libochovany mezi Obcí Libochovany a Jiřím Kubrychtem, nar. . . , bytem Libochovany  
č.p. , za cenu 13 586 Kč/rok. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce, Mgr. Vlastimila 
Vrbenského, k podpisu této smlouvy.  



4 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 70/2023  
Zastupitelstvo obce Libochovany neschvaluje prodej pozemku parc. č. 98/1 v k.ú. Libochovany a 
nevyhovuje tak žádosti pana Zdeňka Muláčka.   

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
Usnesení č. 71/2023 

Zastupitelstvo obce Libochovany rozhoduje o vyplacení mimořádné odměny členům volební 
komise, a to ve výši 1 200 Kč + srážková daň pro předsedkyni volební komise a ve výši 1 100 Kč  
+ srážková daň všem ostatním členům volební komise zasedající ve volebním okrsku Libochovany 
při prezidentských volbách konaných v lednu 2023. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

Usnesení č. 72/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 

Usnesení č. 73/2023 

Zastupitelstvo obce projedná stavbu přístřešku při Multifunkčním domě č.p. 114 na svém příštím 
zasedání. Před tím provede šetření názorů občanů na postavení a umístění přístřešku. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Schváleno 

 
 

Výpis usnesení ze zápisu byl vyhotoven dne: 2. 3. 2023 

 

Zapisovatel:  Lenka Skružná 

 

 

Ověřovatelé:  Bc. Naďa Vojtěchová      

  

      Martin Muláček       

 

Starosta:   Mgr. Vlastimil Vrbenský      

  

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  3. 3. 2023  

 

Sejmuto z úřední desky dne: 


		2023-03-03T10:23:58+0100
	Mgr. Vlastimil Vrbenský




